DIÁRIO ELETRÔNICO LEGISLATIVO
DA CÂMARA MUNICIPAL DE CRIXÁS DO TOCANTINS

ANO II - CRIXÁS DO TOCANTINS, SEGUNDA-FEIRA, 23 DE FEVEREIRO DE 2026 - Nº 022

CÂMARA MUNICIPAL DE CRIXÁS DO TOCANTINS

Av. Marechal Rondon s/nº, Qd. 10, Lt. 14, Centro, CEP: 77463-000, Crixás do Tocantins/TO

AVISO DE SOLICITAÇÃO DE PROPOSTA DE PREÇOS ADCIONAIS

A CÂMARA DE VEREADORES DE CRIXÁS DO TOCANTINS – TO, torna público que fará realizar na sala
de reunião do Departamento de Compras e Licitação, na Sede da Câmara de vereadores de Crixás do
Tocantins, SELEÇÃO DE PROPOSTAS ADICIONAIS DE EVENTUAIS INTERESSADOS.

Processo nº 005/2026 Objeto: VISANDO PRESTAÇÃO DE SERVIÇO NO FORNECIMENTO DE INTERNET
PARA O PRÉDIO DA CÂMRA MUNICIPAL E CRIXÁS DO TOCANTINS -TO

 As propostas adicionais deverão ser encaminhadas ao setor de licitação juntamente com os documentos
referidos editais e termo de referência, até o dia 27 de Fevereiro 2026, as 12:00hs, juntamente com toda
documentação conforme edital atreves do e-mail: camaracrixasto@gmail.com.  Fundamentação Legal: Art.
75 § 2º c/c Art. 23 da Lei 14133/2021. Maiores informações presencialmente ou pelo fone (63)98426-7504
das 07:30 às 12:30 de segunda a sexta-feira na Sede da Câmara Municipal de Crixás do Tocantins, através
do site eletrônico https://www.crixasdotocantins.to.leg.br.

CLEMENTE GOMES DE SOUZA NETO
Presidente

EXTRATO DE CONTRATO Nº 003/2026

Contratado: EDILEUZA NONATA LIMA - MEI, pessoa jurídica inscrita no CNPJ nº. 41.456.041/0001-74.

Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO COM FORNECIMENTO DE LANCHES DESTINADOS AS SESSÕES
ORDINÁRIAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE CRIXÁS DO TOCANTINS de acordo com o Processo de

dispensa de licitação n° 003/2026.

Dotação Orçamentária:
Órgão: 01– CÂMARA MUNICIPAL DE CRIXAS DO TOCANTINS;

Unidade: 031– ACÃO LEGISLATIVA;

Projeto Atividade: 2101 – Manutenção das atividades da Câmara Municipal;

Elementos de Despesas: 3.3.90.39.00 – SERVIÇOS PESSOA JURIDICAS

Fundamento Legal: art. 74 inc. III, da Lei nº. 14.133/21

Valor: R$ 13.000,00.
Data da Homologação/ratificação: 12 de fevereiro de 2026.
Data de assinatura do Contrato: 12 de fevereiro de 2026.
Validade: 31 de dezembro 2026

EXTRATO DE CONTRATO Nº 004/2026

Contratado: POSTO ALIANÇA-COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA, pessoa jurídica inscrita no CNPJ
nº. 31.919.689/0001-86.

DIÁRIO ELETRÔNICO LEGISLATIVO DA CÂMARA MUNICIPAL DE CRIXÁS DO TOCANTINS
 ANO II - CRIXÁS DO TOCANTINS, SEGUNDA-FEIRA, 23 DE FEVEREIRO DE 2026 - Nº 022

CÂMARA MUNICIPAL DE CRIXÁS DO TOCANTINS

Av. Marechal Rondon s/nº, Qd. 10, Lt. 14, Centro, CEP: 77463-000, Crixás do Tocantins/TO

Objeto: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS PARA A FROTA DE VEÍCULOS DA CÂMARA MUNICIPAL DE
CRIXÁS DO TOCANTINS de acordo com o Processo de dispensa de licitação n° 004/2026.

Dotação Orçamentária:
Órgão: 01– CÂMARA MUNICIPAL DE CRIXAS DO TOCANTINS;

Unidade: 031– ACÃO LEGISLATIVA;

Projeto Atividade: 2101 – Manutenção das atividades da Câmara Municipal;

Elementos de Despesas: 3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO

Fundamento Legal: art. 74 inc. III, da Lei nº. 14.133/21

Valor: R$ 32.450,00.
Data da Homologação/ratificação: 12 de fevereiro de 2026.
Data de assinatura do Contrato: 20 de fevereiro de 2026.
Validade: 31 de dezembro 2026.